

DELHI VIDHAN SABHA

BULLETIN PART-II

(General Information relating to Legislative and other matters)

Thursday, March 15, 2001/Phalgun 24, 1922 (Saka)

No. 138

PRIVATE MEMBERS' RESOLUTIONS

The following three Resolutions have found place in the balloting held on 14th March, 2001 and will be listed for discussion on Friday, the 30th March, 2001 :-

<u>S.No.</u>	<u>Name of the Member</u>	<u>Text of Resolution</u>
1.	Shri Brahm Pal Shri Mahabal Mishra Shri Mukesh Sharma	This House recommends that in deference to the feelings of Lakhs of people hailing from Bihar and Eastern U.P., a Bhojपुरi-Maithili Academy be constituted in Delhi.
2.	Shri Sahab Singh Chauhan	This House recommends that by making suitable amendments in the guidelines framed for the utilisation of MLA fund, provision be made for spending the money from this Fund on developmental activities in the 1071 colonies whose regularisation has been recommended by the Legislative Assembly.
3.	Smt. Meera Bhardwaj Smt. Kiran Choudhry	This House resolves that a comprehensive status report in respect of all the Resolutions passed by the Second Legislative Assembly right from its inception be laid on the table of the House for the information of the Hon'ble Members.

S.K. SHARMA
SECRETARY

दिल्ली विधान सभा सचिवालय
समाचार भाग-2

॥ विधायी तथा अन्य मामलों से संबंधित सामान्य जानकारी ॥

बृहस्पतिवार, 15 मार्च, 2001/ फाल्गुन 24, 1922॥ शक॥

संख्या : 138

गैर सरकारी सदस्यों के संकल्प

निम्न लिखित तीन संकल्पों को दिनांक 14 मार्च 2001 को सम्पन्न बेलेटिंग में स्थान प्राप्त हुआ है, जिन्हें शुक्रवार 30 मार्च, 2001 को चर्चा के लिए सूचिबद्ध किया जाएगा :-

क्र.सं.	सदस्य का नाम	संकल्प का पाठ
1.	श्री ब्रहम पाल श्री महाबल मिश्रा श्री मुकेश शर्मा	यह सदन सिफारिश करता है कि बिहार तथा पूर्वी उत्तर प्रदेश से आए लाखों लोगों की भावनाओं का ध्यान रखते हुए दिल्ली में भोजपुरी, मैथिली अकादमी का गठन किया जाए।
2.	श्री साहब सिंह चौहान	यह सदन सिफारिश करता है कि विधायक निधि के प्रयोग हेतु बनाए गए दिशा-निर्देशों में उचित संशोधन करते हुए, विधान सभा द्वारा नियमितिकरण हेतु स्वीकार की गई 1071 कालोनियों के विकास कार्यों में विधायक निधि से धनराशि खर्च करने का प्रावधान किया जाए।
3.	श्रीमती मीरा भारद्वाज श्रीमती किरण चौधरी	यह सदन संकल्प करता है कि दूसरी विधान सभा द्वारा इसके गठन के बाद से पारित किए गए सभी संकल्पों की विस्तृत वास्तविक रिपोर्ट सदस्यों के सूचनार्थ सदन पटल पर रखी जाए।

एस.के.शर्मा
सचिव